
חיפוי אלוקובונד ללא ברגים גלויים משלב אסתטיקה נקייה עם ביצועים הנדסיים מתקדמים, ולכן הוא הופך לסטנדרט
מועדף בכל פרויקט יוקרתי של חיפוי מבנים, ממרכזים מסחריים ועד מגדלי משרדים ומגורים. השילוב בין טכנולוגיות

התקנה חכמות, תת-קונסטרוקציה מדויקת ולוחות איכותיים מאפשר ליצור מעטפת אדריכלית אלגנטית, עמידה וחכמה
המשרתת קבלנים, מתכננים ויזמים לאורך שנים.

מהו חיפוי אלוקובונד ולמה להסתיר את הברגים
אלוקובונד הוא שם מסחרי מקובל למשפחת לוחות קומפוזיט אלומיניום, המורכבים משתי שכבות אלומיניום עם ליבת

פולימר או מינרל. תצורה התקנת חיפוי אלומיניום זו מעניקה קשיחות גבוהה ביחס למשקל נמוך, דיוק גיאומטרי ורמת
גימור גבוהה של פני השטח. עבור אדריכלים וקבלני חיפוי מדובר בכלי מרכזי בעיצוב חזיתות מודרניות וגמישות.

המעבר לשיטות חיפוי אלוקובונד ללא ברגים גלויים נובע מדרישה אסתטית, אך גם מתפיסה הנדסית מתקדמת יותר.
ברגים חשופים פוגעים ברצף החזותי של החזית, מקשים על יצירת קווים נקיים, ולעיתים אף משמשים נקודות תורפה

לחדירת מים או להתרופפות לאורך זמן אם אינם מתוכננים נכון. מערכת נסתרת, כאשר היא מתוכננת היטב, מאפשרת
חלוקת עומסים מיטבית ושמירה על מישוריות החזית לאורך שנים.

האתגרים הייחודיים בחיפוי אלוקובונד ללא ברגים גלויים
כאשר מתכננים חיפוי מבנים באלוקובונד תוך הסתרת אמצעי העיגון, נדרשת רמת דיוק גבוהה יותר כמעט בכל שלב -

מהתכנון, דרך ייצור הלוחות ועד ההתקנה באתר. אין גמישות לתיקונים נקודתיים באמצעות "בורג נוסף", ולכן איכות
התכנון והביצוע חייבת להיות גבוהה באופן עקבי.

בנוסף, יש להתייחס בזהירות לשילוב בין חיפוי אלומיניום לבין מבנה הבטון או הפלדה שעליו הוא מותקן. תנועות
תרמיות, שקיעת שלד, רוחות קיצוניות וסביבות קורוזיביות מחייבות בחירה מושכלת של מערכת עיגון נסתרת, חומרים
נלווים ותצורת תת-הקונסטרוקציה. כל אלה צריכים להשתלב מבלי לפגוע בדרישה הבסיסית: חזית נקייה וללא ברגים

גלויים.

עקרונות תכנון לחיפוי אלוקובונד ללא ברגים גלויים

תכנון מערכתית ולא רק בחירת לוח

חיפוי קירות חוץ בעזרת לוחות אלוקובונד אינו מוצר מדף פשוט אלא מערכת שלמה. לוח הקומפוזיט הוא רק רכיב אחד
בתוך מכלול הכולל תת-קונסטרוקציית אלומיניום או פלדה מגולוונת, מחברים מכניים נסתרים או דבקים מבניים, אטמים,

בידוד תרמי ואוורור חלל. כאשר היעד הוא חיפוי ללא ברגים גלויים, תכנון כל המערכת סביב שיטת העיגון הנסתר הוא
קריטי.

קבלן אלוקובונד מנוסה יכנס לתמונה כבר בשלב מוקדם של תכנון החזית, ישפיע על מודול הציפוי, על תכנון הקנטים, ועל
פרטי מפגש עם פתחים ואלמנטים בולטים. ככל שמשקללים מוקדם יותר את מגבלות ותכונות מערכת העיגון הנסתר, כך

פוחתים הצורך בפשרות אדריכליות בשטח.

מודולריות, מרישים וגריד התקנה

אחד היסודות להתקנת חיפוי מבנים באלוקובונד ללא ברגים גלויים הוא יצירת גריד התקנה מדויק, המוגדר על פי מודול
הלוחות והמערכת הנסתרת שנבחרה. גריד זה מתורגם למיקום הקונסטרוקציה, קליפסים או מסילות, והוא חייב להיות

מתואם באופן מלא עם הפתחים, הקומה הטיפוסית, ופוגות התכנון.

גריד מתוכנן היטב מאפשר ניצול מיטבי של חומר הגלם במפעל הכיפוף והחיתוך, מצמצם פסולת ומכין את הקרקע
להתקנה מהירה בשטח. כאשר המודול תואם למערכת ההתקנה, קל לתאם את מיקומי העיגון, לוודא שדות כוחות
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סבירים, ולהבטיח כי חיפוי חוץ יישאר ישר ומדויק גם לאחר שנים של תנועות תרמיות.

שיטות התקנה מתקדמות ללא ברגים גלויים

מערכות קליפסים נסתרות מאחור

אחת השיטות הנפוצות לחיפוי אלומיניום וקומפוזיט אלומיניום ללא ברגים גלויים מבוססת על קליפסים מאחור. בשיטה זו
לוח האלוקובונד מכופף לקסטה, ועל גבו מקובעים פרופילים או לשוניות התקנה. הלוח נתפס באמצעות קליפסים אל

תת-קונסטרוקציית אנכית ואופקית, כאשר כל החיבורים המכניים נמצאים בחלל האוורור, הרחק משדה הראייה.

יתרון מרכזי של מערכת זו הוא חיבור מכני ברור, שקל לחישוב סטטי ולאישור יועצי קונסטרוקציה. כמו כן, קיימת אפשרות
פירוק נקודתי של לוחות לצורך תחזוקה, ללא פגיעה בלוחות סמוכים. מצד שני, נדרשת רמת דיוק גבוהה בייצור הקסטות,

במיקום הקליפסים וביישור הקונסטרוקציה, שכן סטייה קטנה עלולה להקשות על התאמת הלוח למקומו.

מסילות אינטראקטיביות ומערכות "תלייה" נסתרות

שיטה מתקדמת נוספת מבוססת על שימוש במסילות אלומיניום אינטראקטיביות, המתחברות גם לגב הקסטה וגם לתת-
הקונסטרוקציה. לוח האלוקובונד מחוזק למסילות באמצעות ברגים נסתרים מאחור, והמסילות עצמן "נתלות" על

פרופילים אנכיים. בצורה זו מתקבל חיפוי מבנים מודולרי, שניתן ליישר, לכוון ולהחליף באופן יחסי בקלות.

מערכות אלו מתאימות במיוחד לחזיתות גדולות, בהן יש חשיבות ליישור מדויק על פני מאות מטרים. ניתן לעיתים לשלב
בהן מנגנוני כיוון תלת-ממדיים, המאפשרים תיקון סטיות שלד בשטח. שילוב כזה בין מסילות, קליפסים ותתי-

קונסטרוקציה מתכווננת הופך את מערכת החיפוי לפלטפורמה גמישה להתמודדות עם אי דיוקים באתר.

הדבקה מבנית מתקדמת לחיפוי אלוקובונד

טכנולוגיית הדבקה מבנית מבוססת על דבקים אלסטיים ייעודיים בעלי כושר נשיאת עומסים גבוה, שפותחו עבור תעשיות
תעופה, רכב ואלומיניום. בהקשר של חיפוי קירות חוץ, הדבקה מבנית מאפשרת יצירת חיבור נסתר בין לוח האלוקובונד

לבין פרופילי נשיאה, ללא ברגים כלל במישור החזית ואף לא בגב הלוח.

כאשר מיישמים פתרון זה נכון, העומסים מחולקים באופן אחיד על פני שטח הדבק, ללא ריכוזי מאמצים נקודתיים. יחד עם
זאת, הדבקה מבנית דורשת הקפדה קפדנית על ניקוי פני השטח, שימוש בפריימרים מתאימים, עובי סרט דבק מבוקר

ותכנון נכון של מרחקי עיגון. לעיתים משלבים הדבקה עם עיגון מכני משני, כך שמתקבלת מערכת חיפוי בטוחה, גמישה
תרמית ונטולת ברגים גלויים.

עיגון היברידי - שילוב שיטות לטובת ביצועים מיטביים

בפרויקטים מורכבים, רבים מהמתכננים והמבצעים בוחרים בפתרון היברידי המשלב קליפסים, מסילות והדבקה מבנית
באותה מערכת. כך ניתן ליהנות מבטיחות מכנית, חלוקת עומסים משופרת, פיצוי על תנועות תרמיות, ועמידות גבוהה

ברוחות ובינשיבת מים, יחד עם חזית נקייה. השילוב נעשה לרוב בהתאם לאזורים בחזית, לחשיפה לרוח ולדרישות
התחזוקה העתידית.

תכנון היברידי מחייב מומחיות גבוהה של קבלן אלוקובונד, יחד עם ליווי של יועצי מעטפת ואינג'ינרים. רק כך ניתן לוודא
שניצול יתרונות כל טכנולוגיה יתבצע מבלי ליצור סתירות בין רעידות, תנועות תרמיות וקשיחות מערכת החיפוי.

תת-קונסטרוקציה: הבסיס לכל חיפוי חוץ מתקדם

בחירת חומרי הקונסטרוקציה וממשק למבנה

ללא תת-קונסטרוקציה מתוכננת ומבוצעת היטב, גם מערכת החיפוי המתקדמת ביותר לא תתפקד לאורך זמן. עבור
חיפוי מבנים באלומיניום ובאלוקובונד מקובל להשתמש בפרופילי אלומיניום או בפלדה מגולוונת, בהתאם לעומסים,



לגובה המבנה ולתנאי הסביבה. יש להביא בחשבון קורוזיה גלוונית אפשרית במגע בין אלומיניום למתכות אחרות, ולתכנן
בידוד מתאים או בחירת חומרים תואמת.

ממשק תת-הקונסטרוקציה לקיר המבנה מתבצע לרוב באמצעות עוגנים כימיים או מכניים המאושרים לעומסי רוח,
לזעזועים סייסמיים ולמשקלי מערכת החיפוי והבידוד יחד. כאשר מתוכננת מערכת נסתרת, מיקומי העוגנים נקבעים

מראש בהתאם לגריד הלוחות כדי למנוע התנגשויות בשטח ולאפשר גישה נוחה בעת ההתקנה.

קונסטרוקציה מאווררת וחיבור לבידוד תרמי

רוב מערכות חיפוי חוץ המודרניות מתוכננות כחזית מאווררת. כלומר, בין לוחות האלוקובונד לקיר המבנה קיים חלל
אוורור בו זורם אוויר, המסייע בשיפור ביצועי הבידוד התרמי ובהפחתת עומס החום על הקיר. תת-הקונסטרוקציה

מתוכננת כך שתאפשר תנועה חופשית של אוויר, תוך שמירה על קיבוע מדויק של הלוחות ומערכת העיגון הנסתרת.

שילוב נכון בין בידוד תרמי, תת-קונסטרוקציה ומערכת אלוקובונד נסתרת יוצר מעטפת הפועלת כמערכת אחת: החיפוי
מגן על שכבות הבידוד, הבידוד מייצב את הטמפרטורה הפנימית, וחלל האוורור מנהל את לחות האוויר ומונע הצטברות

רטיבות. שילוש זה הוא בסיס לחזית עמידה, חסכונית באנרגיה ומדויקת אדריכלית.

דיוק ייצור לוחות אלוקובונד לשיטות התקנה נסתרות

כיפוף, חריצה ועיבוד קנטים

ייצור קסטות אלוקובונד עבור התקנה ללא ברגים גלויים מחייב שליטה גבוהה בתהליכי חריצה וכיפוף. עומק החריצה,
זווית הסכין, רדיוס הכיפוף ורוחב השפה הפנימית משפיעים ישירות על חוזק הקנטים, על מישוריות הלוח ועל התאמתו

למערכת הקליפסים או המסילות מאחור. כל סטייה בייצור עלולה להקשות על ההרכבה או לפגוע במראה הכירורגי של
החזית.

כאשר תכנון מערכת חיפוי אלוקובונד נעשה יחד עם מפעל העיבוד, ניתן להתאים מראש את פרטי הקצה כך שיתחברו
באופן מיטבי למערכת ההתקנה: חיזוקי פינות, צלעות קשיחה נסתרות, הכנות לקליפסים, חורי ביקורת ועוד. התאמות

אלה משפרות את מהירות ההרכבה באתר ומפחיתות את הצורך באלתורים בשטח.

דיוק מידות וטולרנסים לשטח

במערכות ללא ברגים גלויים אין "מרווח טעות" רחב. לוחות האלוקובונד חייבים להיות מיוצרים לפי תכנית מידות מדויקת,
הכוללת התאמה לפוגות, פתחים, שינויי זווית, קרניזים וספי חלונות. תכנון טולרנסים נכון לוקח בחשבון גם אי דיוקים

צפויים בשטח וכולל פתרונות לקליטת סטיות אלו באמצעות פרופילים מתכווננים או חפיפות חכמות.

כאשר קבלן אלוקובונד משלב מדידה דיגיטלית בשטח לפני ייצור המוני, ניתן להקטין משמעותית טעויות, לחסוך זמן
התקנה ולהבטיח שפני השטח של חיפוי אלומיניום יהיו אחידים, ללא "שיניים" בקנטים וללא סטיות גלויות בין לוחות

סמוכים.

ניהול סיכונים ובטיחות בחיפוי אלוקובונד ללא ברגים גלויים

תכנון עומסים ובדיקות מעבדה

מערכת חיפוי מבנים באלוקובונד חייבת להיות מתוכננת לעמידה בעומסי רוח ותנאי מזג אוויר קיצוניים בהתאם למיקום
הגיאוגרפי וגובה המבנה. כאשר הברגים נסתרי-עין או מוחלפים בהדבקה מבנית, חשוב במיוחד לאמת את ביצועי

המערכת באמצעות בדיקות מעבדה תקניות: ניסיון שליפה, ניסיון לחץ/יניקה ודימות התנהגות תחת עומסים מחזוריים.

תוצאות הבדיקות משמשות לבחירת מרחקי עיגון, סוגי עוגנים, חתכי פרופילים ופתרונות גיבוי במקומות רגישים כמו פינות
מבנה, אזורי רוח סוערת וגגות. שילוב נתונים אלו בתכנית העבודה בשטח הוא אחד ההבדלים המהותיים בין פרויקט חיפוי

אלוקובונד סטנדרטי לבין פרויקט המבוסס על טכנולוגיות התקנה מתקדמות.



בקרה באתר ותיעוד התקנה

בחזיתות בהן לא רואים ברגים, חשוב לוודא שהביצוע בפועל עומד במפרט. בקרה בשטח חייבת לכלול בדיקת עומק עיגון,
מרווחים נכונים בין לוחות, עובי סרט הדבקה במערכות מבניות, וקיום מרווחי התפשטות תרמית. תיעוד מדויק של מיקומי

העוגנים, סוגי הדבקים וסדר ההרכבה מסייע גם בשלב התחזוקה העתידית וגם במקרה של בדיקות צד ג'.

שילוב טפסי בדיקה מסודרים, תמונות תיעוד בזמן אמיתי וחתימות בעלי מקצוע על כל שלב עיקרי בהתקנה יוצרים שכבת
ביטחון נוספת. עבור יזמים וקבלני ביצוע, זהו כלי ניהולי המקטין חשיפות, מסייע לקבל תווי תקן ומתכתב ישירות עם

מדיניות ניהול האיכות של הפרויקט.

שיקולי תחזוקה ואורך חיים של חיפוי אלוקובונד נסתר

ניקוי, גישה ויכולת פירוק לוחות

מערכות חיפוי ללא ברגים גלויים חייבות להתוכנן גם לעשרות שנות תחזוקה. כבר בשלבי הראשונית יש לתת את הדעת
על אופן ניקוי הלוחות, גישה לנקודות תורפה, ופירוק מקומי במקרה של פגיעה או עבודות נוספות במעטפת. מערכות

קליפסים או מסילות נחשבות "שרותיות" יותר, שכן ניתן לשחרר לוחות בודדים מתוך החזית ללא פירוק נרחב.

בעת בחירת מערכת חיפוי אלוקובונד, רצוי לשלב יועץ תחזוקה או מנהל נכס מנוסה, כדי לוודא שהפתרון הנבחר מתאים
לאופי השימוש, לגישה לפיגומים או במות הרמה, ולרמת הניקיון הנדרשת. לעיתים פרטי תכנון קטנים, כמו הגדלת פוגה

באזור מסוים או יצירת פתח שירות נסתר, חוסכים שנים של מורכבות תפעולית.

עמידות ציפויים ורבדי ההגנה של החזית

לצד טכנולוגיית ההתקנה, איכות ציפויי האלוקובונד משפיעה משמעותית על אורך החיים של החזית. לוחות אלומיניום
קומפוזיט זמינים במגוון ציפויים - פוליאסטר, PVDF, ננוטכנולוגיה וציפויים מיוחדים נגד גרפיטי. כשמדובר בחיפוי מבנים

יוקרתי ללא ברגים גלויים, הנטייה היא לבחור ציפויים מתקדמים עמידים בפני UV, זיהום אוויר ולחות, על מנת לשמר את
המראה האחיד לאורך שנים רבות.

בנוסף, חיבור אטום היטב בין הלוח לקונסטרוקציה מגן על גב הלוח ועל שכבות הדבקה או מחברים בפני חדירת מים.
בתכנון נכון, כל שכבה במערכת החיפוי - לוח, קנטים, אטמים ותת-קונסטרוקציה - תורמת ליצירת מחסום משולב

המקטין קורוזיה, התקלפות וצורך בתיקוני צבע נקודתיים.

התאמת טכנולוגיית ההתקנה לסוג הפרויקט

מבני ציבור, מוסדות ושטחי מסחר

במבני ציבור ושטחי מסחר גדולים, השילוב בין דרישות אסתטיות לבין עומסי שימוש גבוהים מחייב מערכות חיפוי
אלוקובונד אמינות במיוחד. מתוך מגוון שיטות ההתקנה ללא ברגים גלויים, רבים מהמתכננים נוטים לבחור במערכות

קליפסים ומסילות המאושרות על ידי יצרני לוחות האלומיניום והדבקים. כך מתקבלים פרטים הנדסיים מתועדים, אורך
חיים גבוה ויכולת להתמודד עם שינויים עתידיים בחזית, כגון פתיחת פתחים חדשים או הרחבות.

במקרים רבים, דרישות מכרז מחייבות תקני ביצוע מסוימים, בדיקות מעבדה והוכחות לפרויקטים דומים שבהם נעשה
שימוש באותה מערכת התקנה. כאן לקוח מקצועי יעדיף לעבוד עם קבלן אלוקובונד בעל ניסיון מוכח ביישום מערכות

חיפוי אלומיניום נסתרות בהיקפים גדולים, ולא להסתמך על פתרונות חד-פעמיים ללא היסטוריית ביצועים.

מגדלי מגורים ומשרדים יוקרתיים

במגדלי יוקרה, ערך המותג האדריכלי משולב בציפייה לחזיתות מינימליסטיות, נקיות ומדויקות. כאן נכנסים לתמונה
פתרונות התקנה מתקדמים במיוחד: הדבקה מבנית מוסתרת לחלוטין, פרטי פוגות מדויקים עם פרופילים נסתרים,

ושילובים בין חיפוי מבנים באלוקובונד לבין אלמנטים של זכוכית, HPL ומערכות הצללה אלומיניום.



השקעה בטכנולוגיות התקנה מתקדמות בפרויקטים אלו מביאה לידי ביטוי את התכנון האדריכלי בכל פרט, החל ממפגש
בין שתי קומות ועד לפתרון קצה בגג. יחד עם זאת, נדרשת עבודת תיאום הדוקה בין אדריכל, יועץ מעטפת, קבלן השלד,

קבלן אלומיניום וחיפוי, כדי לוודא שכל מערכת מטופלת כהלכה ואינה מתנגשת עם אחרת.

שדרוג ושיקום חזיתות קיימות

בפרויקטים של חידוש חזיתות, חיפוי קירות חוץ באלוקובונד ללא ברגים גלויים מאפשר לשדרג דרמטית את מראה
המבנה, תוך שמירה על שלד קיים. במקרים רבים בוחרים במערכות קלות יחסית, המוסיפות עומס מינימלי למבנה,

ומאפשרות התקנה חיצונית מבלי לפגוע משמעותית בשימוש השוטף בבניין.

כאן יש חשיבות מיוחדת ליכולת המערכת "להתיישב" על חזית שאינה תמיד ישרה, ולהסתיר פגמים קיימים תוך יצירת
מעטפת חדשה. טכנולוגיות התקנה גמישות, הכוללות מסילות מתכווננות והדבקות משולבות, מתאימות מאוד למצבים

אלו, ומאפשרות לשדרג הן את הביצועים התרמיים והאיטום והן את האסתטיקה הכללית של המבנה.

תפקיד קבלן אלוקובונד בתכנון והביצוע
כאשר נבחרת מערכת חיפוי מבנים באלוקובונד ללא ברגים גלויים, איכות הפרויקט תלויה במידה רבה בידע ובניסיון של
הקבלן המבצע. קבלן המתמחה בחיפוי אלומיניום וקומפוזיט מביא לשולחן לא רק יכולת התקנה, אלא גם הבנה מפורטת

של שיטות עיגון, פתרונות קונסטרוקטיביים, גבולות החומר והשלכות תפעול ארוכות טווח של כל בחירה טכנית.

קבלן מנוסה יציע לעיתים פתרונות התקנה יצירתיים שלא הופיעו במפרט הראשוני, אך משפרים את הביצועים או
מפשטים את הביצוע. הוא ידע לזהות מראש אזורים בעייתיים, להמליץ על שינויים במודול הלוחות, ולהציע פרטי קצה

חכמים שמקצרים זמני ביצוע ומצמצמים סיכוני דליפות או עיוותים עתידיים.

יישום נכון של טכנולוגיות התקנה מתקדמות כיתרון תחרותי



שימוש מושכל בטכנולוגיות התקנה מתקדמות חיפוי קירות חוץ לחיפוי אלוקובונד ללא ברגים גלויים הופך את מעטפת
המבנה לנכס אסטרטגי: היא משדרת איכות, יוקרה ודיוק אדריכלי, מגינה על מערכת הבידוד והשלד, ומקטינה עלויות

תחזוקה ארוכות טווח. עבור יזמים, אדריכלים וקבלנים, שליטה במגוון הפתרונות - קליפסים, מסילות, הדבקות מבניות
ומערכות היברידיות - מאפשרת לבחור בכל פרויקט את המענה המדויק לצרכים ההנדסיים, האסתטיים והכלכליים שלו.

כאשר מערבים מוקדם בתהליך את כל הגורמים המקצועיים, מתכננים את תת-הקונסטרוקציה כראוי, מקפידים על ייצור
מדויק של לוחות אלוקובונד ומיישמים בקרה הדוקה בשטח, מתקבלת חזית נקייה, עמידה ומתקדמת, שמממשת את

מלוא הפוטנציאל של טכנולוגיות החיפוי המודרניות ללא ברגים גלויים.

DAR GROUP אודות

חברת דאר גרופ )DAR GROUP( מובילה את תחום חיפוי המבנים בישראל ומציעה מעטפת פתרונות
אדריכליים מתקדמים לחזיתות. אנו מתמחים באופן בלעדי ביישום ועיצוב באמצעות לוחות אלוקבונד

המהווים את חומר הגלם האיכותי ביותר לחיפוי חיצוני.

החברה מלווה פרויקטים במגזר הפרטי, העסקי והציבורי, משלב התכנון והחיתוך המדויק ועד להתקנה
בשטח. חיפוי המבנה מעניק מראה מודרני נקי ויוקרתי וגם משפר משמעותית את הבידוד התרמי והאקוסטי

ומגן על המבנה לאורך שנים רבות.

מעוניינים בשידרוג חזית המבנה?

www.dargroupbuild.com :למידע נוסף וצפייה בפרויקטים שלנו היכנסו לאתר

https://www.washingtonpost.com/newssearch/?query=%D7%97%D7%99%D7%A4%D7%95%D7%99%20%D7%A7%D7%99%D7%A8%D7%95%D7%AA%20%D7%97%D7%95%D7%A5
https://dargroupbuild.com/

